[image: ] (
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEOD
Á
POLIS
Mato Grosso do Sul GESTÃO 2017-2020 –
“Gestão Compartilhada”
)

DECRETO Nº 025/2017 DE 13 DE MARÇO DE 2017.

“Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências”.

O Sr VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71 incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica modificado o Decreto nº 019 de 13 de Abril de 2015 que constitui todos os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Deodápolis.

GOVERNAMENTAL:
TITULARES:

Keila Rabelo Bezerra - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Márcia Cristina da Silva - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Wanderley Assis Batista Carvalho - Representante da Secretaria Municipal de Educação , Cultura, Esporte e Lazer

Thaynara Alves de Souza – Representante Jurídico do Município;

José Evanildo Rodrigues dos Santos - Representante do 2º Batalhão de Polícia Militar de Deodápolis.

SUPLENTES:

Odete Omito  - Representante da Secretaria  Municipal de Saúde;

Helaynne Rosienni Santana Gomes - Representante da Secretaria Municipal de     Assistência Social;

Pedro Ramires Marinho - Representante da Secretaria Municipal de EducaçãoCultura, Esporte e Lazer

Synara Fernanda de Almeida –  Representante Jurídico do Município;

Samuel Vanderlei Representante do 2º Batalhão de Polícia Militar de Deodápolis.

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:

TITULARES:

Neuza Maria Bernardina da Fonseca - Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais;

Magali Campos Soares- Representante da Associação Broto de Gente;

Maria Izabel de Souza - Representante da Associação Broto de Gente;

 Ivone Gonçalves da Silva - Representante dos usuários do Serviço de Atendimento à Criança e ao Adolescente.

SUPLENTES:

Tânia Mara de Brito Victor  - Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais);

Rosiene Cândido de Souza - Representante da Associação Broto de Gente;

Francisca Regiane da Silva -Representante da Associação Broto de Gente;

Maria Josefa Oliveira da Silva - Representante dos usuários do Serviço de Atendimento à Criança e ao Adolescente.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, aos 13 de Março de 2017.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal

 (
Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.
Fone: (67) 3448-1925
Site:
www.deodapolis.ms.gov.br
)[image: ]
image1.jpeg

image2.png

image3.png
PREFEITURA DE

NEODAPNIIS

Gestio Comnartilhada